
DE 

Lei 

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
N°  00112018/SMI TP 

Aos 05 (cinco) dias do mês de Março de 2018, às 16:00 (dezesseis horas), na sala da Comissão de Licitação, 
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação PRESIDENTE Antonia Regilene Aguiar 
de Carvalho e seus MEMBROS: Ivan Mano Ribeiro Portela e Francisco Carlos Epaminondas. Com  observância as 
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n 001120181SMl TP, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS URBANAS DA 
LOCALIDADE DE MUQUEM DE SAO PEDRO NO MUNICIPIO DE CARIRE/CE e na Lei no 8.666193 e suas 
alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao procedimento 
licitatorio na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com a analise cautelosa dos documentos das empresas 01 
Apoio Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 13.766.379/0001-97. 02 CNT - Construtora Nova Terra 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n°12314392/0001 42 03 Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP inscrita no 
CNPJ n° 27.004.06310001-72. 04 DEC Engenharia Empreendimentos Imobiliários Ltda., inscrita rio CNPJ n° 
1421868310001-62 05 Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME,,inscrita no CNPJ n°07432752/0001 
70 06 Francisco L Ripardo, inscrita no CNPJ n° 27.583,854/0001-02. 07 Habite Engenharia EIRELI, inscrita no 
CNPJ n° 04.597.12410001-57. 08 JC Empreendimentos EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 23.322.40910001-20.  
09 JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP inscrita no CNPJ n° 17.336.29210001-30. 10 Juaçaba 
Construções Locação e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ n° 10.898.92410001-00. 11 Maria Julia Lopes Pires - 
ME, inscrita no CNPJ n° 28,583.48010001-80. 12 Planalto Timbo Construções e Serviços EIRELI - ME inscrita 
no CNPJ n° 24,269.82410001-20. 13 Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
n° 15203873/0001 79 14 Raimundo Ivan Rodrigues - ME.,inscrita no CNPJ n° 17211 628/0001-39 15 R7 
Serviços e Construções EIRELI - ME., inscrita no CNPJ n° 22.791.17810001-30. 16 São Bento Construções e 
Serviços EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n°27513 86810001-41 17 Savires Construções EIRELI - ME., inscrita 
no CNPJ n° 223467721000112 18 Varjotense Construções e Serviços Ltda. ME inscrita no CNPJ n° 
20.138.37710001-19. Analisada toda documentação apresentada é declarada a INABILITAÇAO dos licitantes pelos 
seguintes motivos 02 CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP não apresentou comprovante de endereço 
exigido no item 4.2.6.5 do edital e não apresentou fotografia da fachada exigida no item 4.2.6.6 do edital. 03. 
Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP apresentou Certidão Negativa de débitos municipais vencida, não 
apresentou atestado de capacidade técnica exigido no item 4.2.4,2 do edital. 04. DEC Engenharia 
Empreendimentos Imobiliários Ltda. não apresentou atestado de capacidade técnica exigido no item 42.4.2 do 
edital. 06. Francisco L Ripardo não apresentou CRC exigido no item 4.2.1 do edital, apresentou copia do alvará de 
funcionamento não autenticado, apresentou copia dos documentos de identificação não autenticados apresentou 
copia da inscrição municipal não autenticada, apresentou copia da certidão de débitos municipais não autenticada, 
não apresentou qualificação técnica Profissional exigido no item 47.2.4.2 do edital, não apresentou declarações 
exigidas nos itens 4.2.4.8, 4.2.42,4.2.4.10,4.2.61,42.62,42.6.3 e 4.2.6.4 do edital, não apresentou comprovante 
de endereço exigido no item 4.2.6.5 do edital. 07. Habite Engenharia EIRELI apresentou CRP divergente ao 
profissional que assina o balanço, não apresentou certidão de débitos junto a prefeitura de Carire exigido no item 
4.2.6.7 do edital. 08. JC Empreendimentos EIRELI - ME. não apresentou qualificação técnica profissional exigida 
no item 4.2.4.2 do edital, não apresentou declarações exigidas nos itens 4248 e 4.2.4.10. 09 JC de Aguiar 
Engenharia e Construções - EPP apresentou Atestado sem Certidão de Acervo Técnico - CAT não atendendo ao 
exigido no item 4.2.4.2 do edital. 10. Juaçaba Construções Locação e Serviços Ltda. apresentou Atestado sem 
Certidão de Acervo Técnico - CAT não atendendo ao exigido no item 4.2.4.2 do edital, não apresentou declaração 
exigida no item 4.2.4.8 do edital, apresentou comprovante de endereço com data de referencia do mês de 
dezembro, descumprindo o exigido do item 426.5 do edital. 11. Maria Julia Lopes Pires - ME. não apresentou 
CRC exigido no item 4.2.1 do edital, apresentou copia de identificação não autenticada, não apresentou atestado de 
capacidade técnica exigido no item 4.2.4.2 do edital, apresentou contrato de prestação de serviço sem autenticação, 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 08.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

TeL (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: refeituraiofficarire(Umail. com  



tO 4P4  

«1 
untef 

tDIflO)013.201S 

não apresentou as declarações exigidas nos itens 4.2.4.8, 4.2.42, 4.14.10 do edital, não apresentou CRP do 
contador exigido no item 4.2.5.1 do edital, apresentou certidão negativa de falência ou concordata vencida, certidões 
Simplificada e Especifica com data de emissão superior a 30 dias, apresentou comprovante de endereço com data 
de referencia do mês de novembro, descumpndo o exigido do item 4.2.6.5 do edital, não apresentou certidão 
negativa de débitos junto a prefeitura municipal de Cariré, exigido no item 426.7 do edital. 12. Planalto Timbó 
Construções e Serviços EIRELI - ME. apresentou o balanço referente ao ano de 2016 com a certidão de 
autenticidade vencida, apresentou balanço do exercício de 2017 porem não apresentou termos de abertura e 
encerramento exigidos no item 4.2.5.1 do edital. 13. Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI - ME. 
apresentou CRC exigido no item 4.2.1 do edital não autenticado, não apresentou prova de inscrição municipal ou 
estadual exigido no item 4.2.3.2 do edital, Não apresentou qualificação técnica profissional exigido no Rem 4,2.4.2 
do edital não apresentou declarações exigidas nos itens 4248 4249 4.2.4.10 e 4.2.6.3 exigidas no edital não 
apresentou comprovante de endereço exigido no item 4.2.6.5  do edital, não apresentou fotografia da fachada 
exigida no item 4.2.6.6 e não apresentou certidão negativa de débitos junto a prefeitura municipal de Cariré, 14. 
Raimundo Ivan Rodrigues - ME. não apresentou qualificação técnica profissional, exigido no item 4.2.4.2 do edital, 
não apresentou termo de abertura e encerramento do balanço patnmonial assim exigido no item 42 5. 11  do edital 
16. São Bento Construções e Serviços EIRELI - EPP apresentou alvará de funcionamento vencido, não 
apresentou atestado de capacidade técnica exigido no item 4.2.4.2  do edital, não apresentou declaração exigida no 
item 4.2.4.8 do edital. 18. Varjotense Construções e Serviços Ltda. ME. apresentou CAT - Certidão de acervo 
técnico sem atestado, não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8, 4.2.4.9 e 4.2.4.10, não apresentou 
comprovante de endereço exigido no item 4.2.6.5 do edital, não apresentou certidão negativa de débitos junto a 
prefeitura municipal de Carire E declarada a HABILITAÇÃO dos licitantes 01 Apoio Serviços EIRELI - ME., 05 
Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME., 15. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME. e 17. Savires 
Construções EIRELI - ME. por apresentarem toda documentação conforme exigida em edital. Encerrada a análise 
da habilitação e após o resultado, a Sra. Presidente abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores contados a partir do primeiro 
dia útil após a publicação na Imprensa Oficial nos seguintes veículos: DOU, DOE e DIÁRIO DO NORDESTE. Nada 
mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão, Cariré - Ce. 05 de Março de 2018. 

FUNÇÃO a-- NOME -'ÃSINATURA 

Presidente: AntoniaRegilene Aguiar de Carvalho 

Membro: Ivan Mano Ribeiro Portela  u Von 	 / tJ7-74t 	tflZt 

Membro: Francisco Canos Epaminondas 	, /7 	, 

L0
7') f 

725 

CNPJ: 07.598.6001000142 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Eiisio Aguiar, SIN - Centro - Carirá - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeíturapmearire@qmail  com 


